RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº1/2025
(POSTERIOR AOS RECURSOS)

A Especialização em Audiovisual e Economia Criativa da UFJF faz saber o
resultado do processo seletivo para alunos regulares (pagantes).

Os candidatos classificados podem dar início ao processo de matrícula,
conforme indicado no edital.

Classificação Nome Completo Pontuação
1 Eliana de Jesus Santos 95,10
2 Laura Fonseca Silva 95,00
3 Gabriel Felipe da Silva 92,00
4 Asmynne Barbara Barbosa dos Santos 91,50
5 Juan da Silva Lessa 91,50
6 Júlia Milward 91,27
7 Augusto de Paula Fonseca 88,00

8 Ana Angélica da Costa Menezes 86,70
9 Mariana Maia Rodrigues 86,50

10 Eduardo Barreto Teixeira 83,40
11 Nara de Almeida Costa 83,00
12 Gustavo Elian Siqueira Montes 81,20
13 Edileuza dos Santos de Oliveira Monteiro 80,00
14 Laís Machado de Oliveira 80,00
15 Eduardo Augusto Rodrigues Cardozo 79,90
16 Alecsander José Domingues Fernandes 79,50
17 Ramon da Silva Gomes 79,40
18 Gauthier Figueiredo Netto 79,00
19 Geraldo Fabian Melo Franco Antunes 79,00
20 Matheus Jeronymo Nascimento 79,00
21 Vitor Gabriel da Silva 79,00
22 Daniel do Nascimento Santos 78,30
23 João Marcelo Medeiros da Cruz 78,00
24 Ana Carolina Augusto Lemos 77,00
25 Ana Claúdia de Souza Giuntini 76,00
26 Marcella Siqueira Calixto 75,50
27 Maria Clara Esteves Brigatto 75,00
28 João Cavalcante Rezende 73,10
29 Mauricio Barbosa de Souza 72,60
30 Maria Fernanda de Széchy Martins Pinto 72,11

31 Isabela Novaes Silva 71,30
32 Júlia Guindani Belo da Silva 70,60
33 Enrico Uady Scafutto Scotton José 66,60
34 Taina Santos de Souza 64,00
35 Victória Angélica Diniz Teixeira 63,38
36 Pablo Henrique Ferreira de Melo 63,00
37 Washington Luiz Vieira de Botelho e Souza 56,30
38 Luis Felipe Villela Guilhon 53,00
39 Fausto Adriano de Paula Menta 10,00
40 Bruno Nogueira Halfeld 10,00
41 Liliane Gonçalves Albino 10,00
42 Niccole de Paula Silva 10,00

Candidatos não classificados na análise final:

Otávio Facundes
Matos Braga Bonfim

Não apresentou diploma de graduação. Não
apresentou recurso com complementação do
documento.

Cabe reiterar que, de acordo com o Edital, a documentação deverá ser
reapresentada à FADEPE no processo de matrícula.

Sem mais, a coordenação agradece aos candidatos e aguarda sua matrícula
no período definido no Edital.

Juiz de Fora, 26 de dezembro de 2025.

Dr. Christian H. Pelegrini

Coordenador Acadêmico da Especialização em

Audiovisual e Economia Criativa

  Dr. Luis Alberto Rocha Melo                                                                    Dr. Luis Antônio Dourado Junior

Membro da Comissão de seleção                                                           Membro da Comissão de seleção

		2025-12-26T15:09:54-0300

		2025-12-26T15:21:46-0300

		2025-12-26T16:54:44-0300